



R&D Artwork Brief

General Information (For R&D reference only)

| | |
|-------------------------------|------------------|
| CU Product Information Record | 720000069965/000 |
| Valid From | Feb 15, 2025 |
| Valid To | Dec 31, 9999 |
| Status | In Review PL |
| Created By | CELINE_A500 |
| Changed By | DE MARTINO_U |

CU Product Information Record Description

| Language | Description |
|----------|---------------------------------------|
| English | CU KN DES DEMI GLACE 6X900G ECO EB ES |
| Spanish | Knorr Salsa Demiglase 900g UFS ES |

Target Location Details

| Validity Area | Language |
|---------------|----------|
| Spain | Spanish |



R&D Artwork Brief

CUC Product Information Record Data

Product Name (For R&D reference only)

| Language | Product Name |
|------------|------------------------------|
| English | DBS_1727_BroVegMea_FS_DAR2.1 |
| English_EU | CoM: DE |

Ingredient and Allergens/Diet Declarations

Target Location/Language: FOODS:ES/Spanish

Legal Denominator: Salsa demi-glance deshidratada

Ingredient List:

Ingredientes: Harina de **TRIGO**, grasa de palma, sal, azúcar, almidón, aromas (contiene **LECHE**), potenciadores del sabor (glutamato de monosodio, inosinato disódico, guanilato disódico), puré de tomate deshidratado (4%), colorante (caramelo amónico), maltodextrina, cebolla deshidratada, espesante (goma garrofín), salsa de soja deshidratada (contiene **SOJA y TRIGO**), extracto de levadura, zumo de remolacha deshidratado, especias (pimentón, pimienta, clavo), fructosa, acidulante (ácido cítrico). Puede contener **CENTENO, CEBADA, AVENA, HUEVO, APIO y MOSTAZA**.

Additional Declarations

Target Location/Language: FOODS:ES/Spanish

Measures :

| Measure Type | Value | UOM | UOM Description |
|--------------|-------|-----|-----------------|
| Peso neto | 900 | g e | Gramos e |

Statements:



R&D Artwork Brief

| Purpose | Description | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------|---|----------|----------------|-------|----------|--|--|--|----------------|-------|-----|-----|----|-------|-----|-----|-----|
| INGREDIENT LIST | Sin conservantes | | | | | | | | | | | | | | | | |
| USE INSTRUCTIONS | Estable al baño María | | | | | | | | | | | | | | | | |
| PREP. INSTRUCTIONS | <p>PREPARACIÓN</p> <p>Desleír el producto en agua, con la ayuda de un batidor manual. Llevar lentamente a ebullición removiendo al mismo tiempo. Dejar hervir durante 2-3 minutos removiendo de vez en cuando.</p> <p>DOSIFICACIÓN</p> <table><tr><th>PRODUCTO</th><th>AGUA</th><th>SALSA</th><th>RACIONES</th></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td>(65 ml aprox.)</td></tr><tr><td>100 g</td><td>1 L</td><td>1 L</td><td>15</td></tr><tr><td>900 g</td><td>9 L</td><td>9 L</td><td>138</td></tr></table> <p>Para dosificaciones pequeñas recomendamos remover el contenido del envase, a fin de conseguir una mezcla homogénea de los ingredientes.</p> | PRODUCTO | AGUA | SALSA | RACIONES | | | | (65 ml aprox.) | 100 g | 1 L | 1 L | 15 | 900 g | 9 L | 9 L | 138 |
| PRODUCTO | AGUA | SALSA | RACIONES | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | (65 ml aprox.) | | | | | | | | | | | | | | |
| 100 g | 1 L | 1 L | 15 | | | | | | | | | | | | | | |
| 900 g | 9 L | 9 L | 138 | | | | | | | | | | | | | | |
| SYMBOLS/LOGOS | Please recycle | | | | | | | | | | | | | | | | |
| STORAGE | Conservar en un lugar fresco y seco. | | | | | | | | | | | | | | | | |
| STORAGE | Mantener el envase bien cerrado. | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SHELF LIFE | Consumir preferentemente antes del fin de: | | | | | | | | | | | | | | | | |
| SERVINGS | RINDE 9 L | | | | | | | | | | | | | | | | |
| OTHER | Sugerencia de presentación | | | | | | | | | | | | | | | | |
| STORAGE | Estable a congelación | | | | | | | | | | | | | | | | |
| INGREDIENT LIST | ¹ El proceso de deshidratación es un método natural para conservar los alimentos, por eso no necesitan conservantes. | | | | | | | | | | | | | | | | |

Nutrient Declarations

Target Location/Language: FOODS:ES/Spanish

On Pack Nutrition Information [As Sold]

| Información nutricional | Por 100 g de producto |
|-------------------------|-----------------------|
| Valor energético | 1650 kJ |
| Valor energético | 394 kcal |
| Grasas | 14 g |
| de las cuales saturadas | 8,0 g |
| Hidratos de carbono | 55 g |
| de los cuales azúcares | 13 g |
| Fibra alimentaria | 2,8 g |
| Proteínas | 8,8 g |
| Sal | 14,4 g |

On Pack Nutrition Information [As Prepared]

| Información nutricional | Por 100 ml de salsa |
|-------------------------|---------------------|
| Valor energético | 165 kJ |
| Valor energético | 39 kcal |
| Grasas | 1,4 g |



R&D Artwork Brief

| | |
|-------------------------|---------|
| de las cuales saturadas | 0,8 g |
| Hidratos de carbono | 5,5 g |
| de los cuales azúcares | 1,3 g |
| Fibra alimentaria | < 0,5 g |
| Proteínas | 0,9 g |
| Sal | 1,4 g |

End of CUC Product Information Record



R&D Artwork Brief

Combination pack data

Product Name (For R&D reference only)

| Language | Product Name |
|----------|------------------------------|
| English | DBS_1727_BroVegMea_FS_DAR2.1 |